
PŘÍLOHA  C   

        

spojení: STUDIUM

1 dobré 5 4 3 2 1

2 silné 5 4 3 2 1

3 blízké 5 4 3 2 1

4 problémové 5 4 3 2 1 bezproblémové

5 hodnotné 5 4 3 2 1

6 těžké 5 4 3 2 1

7 divoké 5 4 3 2 1

8 náročné 5 4 3 2 1

9 příjemné 5 4 3 2 1

spojení: JÁ

10 dobrý/á 5 4 3 2 1

11 silný/á 5 4 3 2 1 slabý/á

12 blízký/á 5 4 3 2 1

13 problémový/á 5 4 3 2 1

14 hodnotný/á 5 4 3 2 1

15 těžký/á 5 4 3 2 1

16 divoký/á 5 4 3 2 1

17 náročný/á 5 4 3 2 1

18 příjemný/á 5 4 3 2 1

nepříjemné

špatný/á

vzdálený/á

bezproblémový/á

bezcenný/á

lehký/á

klidný/á

nenáročný/á

nepříjemný/á

nenáročné

                UKÁZKA DOTAZNÍKU      
                                      VÝZKUMNÉ ŠETŘENÍ                                           

Dobrý den,
jmenuji se Martina Gilarová a studuji na Pedagogické fakultě UHK v 
Hradci Králové. Zabývám se multikulturní výchovou a zajímaly by 
mne Vaše postoje k vybraným pojmům v souvislosti se zahraničním 
středoškolským studentem ve škole. 

V každém řádku  prosím zakroužkuje číslo od 5 do 1 , které nejvíce 
vystihuje Váš vztah k danému spojení.

špatné

Posuďte prosím každý řádek

slabé

vzdálené

bezcenné

lehké

klidné

Předem děkuji za vyplnění dotazníku a za čas, který jste tomu 
věnovali.

Stránka 1 z 4



PŘÍLOHA  C   

spojení: KULTURA

19 dobrá 5 4 3 2 1

20 silná 5 4 3 2 1

21 blízká 5 4 3 2 1

22 problémová 5 4 3 2 1

23 hodnotná 5 4 3 2 1

24 těžká 5 4 3 2 1

25 divoká 5 4 3 2 1

26 náročná 5 4 3 2 1

27 příjemná 5 4 3 2 1

spojení: SPOLUŽÁCI

28 dobří 5 4 3 2 1

29 silní 5 4 3 2 1

30 blízcí 5 4 3 2 1

31 problémoví 5 4 3 2 1

32 hodnotní 5 4 3 2 1

33 těžcí 5 4 3 2 1

34 divocí 5 4 3 2 1

35 nároční 5 4 3 2 1

36 příjemní 5 4 3 2 1

spojení:

37 dobrý 5 4 3 2 1

38 silný 5 4 3 2 1

39 blízký 5 4 3 2 1

40 problémový 5 4 3 2 1

41 hodnotný 5 4 3 2 1

42 těžký 5 4 3 2 1

43 divoký 5 4 3 2 1

44 náročný 5 4 3 2 1

45 příjemný 5 4 3 2 1

nenáročný

nepříjemný

klidný

lehcí

klidní

nenároční

nepříjemní

  ZAHRANIČNÍ STUDENT

špatný

slabý

vzdálený

bezproblémový

bezcenný

lehký

bezcenní

vzdálená

bezproblémová

bezcenná

lehká

klidná

nenáročná

nepříjemná

špatní

slabí

vzdálení

bezproblémoví

slabá

špatná

Stránka 2 z 4



PŘÍLOHA  C   

ZKUŠENOST

46 dobrá 5 4 3 2 1

47 silná 5 4 3 2 1

48 blízká 5 4 3 2 1

49 problémová 5 4 3 2 1

50 hodnotná 5 4 3 2 1

51 těžká 5 4 3 2 1

52 divoká 5 4 3 2 1

53 náročná 5 4 3 2 1

54 příjemná 5 4 3 2 1

Ano  Ne

  spíše 

souhlasím

   

souhlasím   

nesouhlas

ím 

  spíše 

nesouhlasím     nevím

55

56

57

58

59

60

61

62 Pohlaví:              Muž   Žena Věk

63 Mám sourozence: Ano  Ne

Umím se vcítit do druhých.

Odpovězte, zda souhlasíte s výrokem 

Domluvit se cizím jazykem je 
běžné.

bezcenná

lehká

klidná

nenáročná

nepříjemná

80          Mám ve třídě zahraničního studenta

Napište 3 poznatky, které jste si uvědomili nebo naučili díky vztahu k 
zahraničnímu studentovi:

Označte prosím kížkem, zakroužkujte nebo 
vypište:

Snadno navazuji kontakty.

Pomáhám zahraničním 
spolužákům.

Kamarádit se studentem jiné 
národnosti je běžné.

Zajímám se o jiné kultury.

špatná

slabá

vzdálená

bezproblémová

Stránka 3 z 4



PŘÍLOHA  C   

64

65

66 Nejvyšší vzdělání matky:

4.vysokoškolské

67 Nejvyšší vzdělání otce: 

4.vysokoškolské

Bydlím v lokalitě:

68 obec s počtem obyvatel menším než 1 000 

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

obec s počtem obyvatel 1 000 - 5 000 

Děkuji za vyplnění dotazníku

nová zástavba s rodinnými domky na pokraji města s počtem obyvatel 10000 - 

20 000 
nová zástavba s rodinnými domky na pokraji města s počtem obyvatel 20000 - 

100 000

nová zástavba s rodinnými domky na pokraji města s počtem obyvatel         nad 

100 000 

obec s počtem obyvatel 5 - 10 000 

starší zástavba města s počtem obyvatel 10 000 - 20 000

starší zástavba města s počtem obyvatel 20 000 - 100 000 

starší zástavba města s počtem obyvatel nad 100 000 

sídliště ve městě s počtem obyvatel 10 000 - 20 000 

sídliště ve městě s počtem obyvatel 20 000 - 100 000 

sídliště ve městě s počtem obyvatel nad 100 000 

                        1. základní  2. středoškolské bez maturity   3. středoškolské  s maturitou   

                         1. základní   2. středoškolské bez maturity       3. středoškolské  s maturitou   

Rodinný stav matky:  1. svobodná  2. vdaná 3. rozvedená   4. vdova

Rodinný stav otce:  1. svobodný   2. ženatý  3. rozvedený    4. vdovec

Stránka 4 z 4


